DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 6 de novembro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

Editais de Processo Seletivo Simplificado

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ARMANDO BAYEUX SILVA – RIO CLARO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 036/57/2024
– PROCESSO Nº 136.00189613/2024–45

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ARMANDO BAYEUX SILVA, da cidade de RIO
CLARO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao
deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a
pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

364 – Ética e Cidadania Organizacional(Administração)

1. CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO (candidatos com
inscrição deferida)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Situação da Inscrição/Nota do Exame de Memorial
Circunstanciado

7/ RENATO TOLLER BRAY / 27456211X / 27678993870 / 40,38

6/ ROSÂNGELA VIEIRA BOLITO / 409504993 / 32321095865 / 30,50

9/ CLÁUDIA REGIANE COSSUBO / 22329395–7 / 12248024894 / 29,50

12/ NIVALDO DA SILVA JUNIOR / 508397200 / 39637152865 / 25,00

4/ NATHÁLIA APARECIDA FERREIRA / 489544174 / 42672917809 / 24,50

3/ SOLANGE CUNHA PIACENTINI / 293949190 / 25680674890 / 15,00

1/ FÁBIO IRENTE YOSCIMOTO / 289929271 / 32469367816 / 9,00

11/ MARIANE REGINA NOGUEIRA DOS SANTOS DE OLIVEIRA / 425235932 / 43305162848 / 9,00

10/ LUCIANA LIMA BISPO / 18759071–0 / 28275737842 / 8,00

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

6/384810044/57035032134/Não atender aos requisitos de titulação ;

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 024/22/2024
– PROCESSO Nº 136.00172406/2024–51

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1
deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do
sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO
FERES, situada na AVENIDA SENADOR CÉSAR LACERDA DE VERGUEIRO Nº 690

BAIRRO: JD. CÂNDIDA – CEP: 13603013 – CIDADE: ARARAS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

3726 – Eficiência Energética(Eletrotécnica)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

5/ HENRIQUE WOLF GULYAS / 67790685 / 02349799921 / 31,50

1/ ROCHESTER DA COSTA RODRIGUES / 372001257 / 70230811949 / 28,37

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1–legislação aneel, resolução 414 – (tipos de fornecimento)

2–qualidade de energia elétrica – medições elétricas de qualidade de energia

3–energia sustentável

Duração máxima da aula: 20 Minutos

Data: 22/11/2024

Horário: 17:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos
membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por
consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do
Edital de Abertura de Inscrições).

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não
pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

2/413275450/34354056860/Não atender aos requisitos de titulação ;

3/594986977/03032603781/Não atender aos requisitos de titulação ;

4/26337006–9/12096173825/Não atender aos requisitos de titulação ;

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 024/23/2024
– PROCESSO Nº 136.00172408/2024–41

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1
deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do
sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO
FERES, situada na AVENIDA SENADOR CÉSAR LACERDA DE VERGUEIRO Nº 690

BAIRRO: JD. CÂNDIDA – CEP: 13603013 – CIDADE: ARARAS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

2707 – Instrumentação Industrial(Eletromecânica)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

3/ RENATO AZEVEDO ARRUDA / 277485526 / 26639257807 / 28,75

1/ ROCHESTER DA COSTA RODRIGUES / 372001257 / 70230811949 / 28,37

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1–noções de controladores – pid: tipos; princípios de funcionamento; aplicações

2–medidores: nível; pressão; temperatura; vazão

3–tiristores: ujt; scr; diac; triac

Duração máxima da aula: 20 Minutos

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario